

МБОУ «Тасеевская СОШ № 1», в лице директора школы Павшока Владимира Лукича, действующего на основании устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Бастион», в лице генерального директора Подельцова Владислава Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт (далее – контракт) о нижеследующем.

1. Предмет контракта

1.1. Поставщик обязуется в установленный срок поставить продукты питания (далее – «товар») в соответствии со спецификацией (приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар.

1.2. Наименование товара, количество товара, цена, стоимость товара указываются в спецификации.

1.3. Срок поставки товара с 01 апреля 2014 года по 30 апреля 2014 года. Место поставки товара согласно условий контракта.

2. Качество поставляемых товаров, маркировка, тара, упаковка.

2.1. Поставляемый товар по своему качеству и комплектности должен соответствовать ГОСТам, ТУ и удостоверяться документами, подтверждающими качество, которые являются неотъемлемой принадлежностью товара и направляются Заказчику одновременно с каждой партией товара без дополнительной оплаты.

Если товар в соответствии с действующим законодательством подлежит таможенному оформлению на территории Российской Федерации, то такое оформление производится силами и за счет Поставщика.

2.2. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при погрузке, транспортировке и разгрузке от всякого рода повреждений, утраты товарного вида и исключая возможность свободного доступа. Наименование и маркировка на упаковке поставленного товара и в товаросопроводительных документах должны соответствовать наименованию, указанному в спецификации, соответствовать действующим стандартам и требованиям, указанным в спецификации. На упаковке в обязательном порядке должны указываться наименование товара, наименование производителя товара, юридический адрес производителя, дата выпуска. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке.

2.3. Весь требуемый к поставке товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, в неповрежденной упаковке.

2.4. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего контракта составляет 311529,95 (Триста одиннадцать тысяч пятьсот двадцать девять рублей 95 копеек) (Без НДС 18%).

3.2. Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3.3. Оплата за предоставленный товар производится Заказчиком в течение 10 банковских дней с момента получения товара в полном объеме по безналичному расчету 100% на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем контракте, на основании счета-фактуры и товарной накладной, выставленных Поставщиком.

3.4. Источник финансирования: краевой бюджет.

3.5. Цена предлагаемых товаров указана с учетом расходов на перевозку, доставку, подъем на этаж, страхование, налогов, сборов и других обязательных платежей.

4. Порядок поставки товара

4.1. Товар поставляется в таре и упаковке, а также с маркировкой, соответствующей действующим техническим документам, в соответствии с нормативными требованиями к перевозке товаров, обеспечивающей их сохранность и пригодность к дальнейшему использованию.

4.2. Поставка товара осуществляется специально оборудованными транспортными средствами Поставщика для различных групп товаров, погрузочно-разгрузочные работы,

«Спецификация на поставку продуктов питания (субвенция по обеспечению питания детей)
для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Тасеевской средней общеобразовательной школы № 1"
на апрель 2014 года.
По муниципальному контракту № 15-1 от 01.04.2014

Коды	Товар	Количество	Новая цена	Сумма	Функциональные и качественные характеристики		
					ГОСТ, ОСТ, ТУ	Срок хранения	вид тары, упаковки, фасовки
1511022	Куры охлажденные	140 кг	111,00	15540,00			
1511000	Говядина 1кг	140 кг	286,00	40040,00	ГОСТ Р52702-2006	12 мес	п/пакет
1513322	Салат из морской капусты 220г	96 шт	20,00	1920,00	ТУ 92197178-01597945-07	3 мес	п/пакет
1511331	колбаса вареная Докторская	20 кг	231,00	4620,00	ОСТ 15-14895	24мес	ж/б
1511338	сосиски Молочные 1с	130 кг	211,00	27430,00	ГОСТ Р52196-2003	15 сут	коробка
1511341	колбаса п/копченая серианга	25 кг	371,00	9275,00	ТУ 92132880157945-03	15 сут	п/пакет
1520000	печень куриная 500г	90 шт	70,00	6300,00	СТО 35544899-003-2011	30 сут	вакуум,упаковка
1520000	Молоко цельное 2,5%	80 л	55,00	4400,00	ТУ 9222-024-48779702-08	40 сут	пластик/стакан
1520160	Сметана 20% 380г	40 шт	64,00	2560,00	ТУ 9222-008-05147541	6 мес	коробка
1250520	Сыр твердый обезжиренный	25 кг	418,00	10450,00	ТУ 9222-355-00419785	14 сут	пластик/стакан
1520500	Масло сливочное 72,5%	10 кг	120,00	1200,00	ГОСТ Р52972-2008	3 мес	п/пакет
1514000	Масло растительное 1л	10 шт	75,00	750,00	ГОСТ 3791	20 сут	гоф коробка
122010	Яйцо куриное столовое	800 шт	6,00	4800,00	ГОСТ Р52465-2005	12 мес	пластик/бутылка
1520700	Молоко сгущенное 380	210 шт	44,00	9240,00	ГОСТ Р52121-2003	25 дней	коробка
1520000	Йогурт в ассортименте 1,5% 110	800 шт	14,00	11200,00	ТУ 9214-007-50749967-02	6 мес	подложка
1520128	Напиток кисломолочный "Снежок" 0,5л	230 шт	37,00	8510,00	ГОСТ Р 5209403	7 сут	тетрапак
112110	Картофель	150 кг	35,00	5250,00	ТУ 9222-021-05749091	14 сут	тетрапак
112210	Капуста свежая	750 кг	30,00	7500,00	ГОСТ Р51810-01	6 мес	сетка
113100	Бананы	85 кг	76,00	6460,00	ГОСТ Р51809-2001	3 мес	сетка
113110	Яблоки	85 кг	78,00	6630,00	ГОСТ Р51603-200	1 мес	коробка
113412	Апельсины	110 кг	86,00	9460,00	ГОСТ Р51603-200	1 мес	коробка
113413	Мандарины	85 кг	120,00	10200,00	ГОСТ Р51603-201	1 мес	коробка
113411	Лимоны	8,5 кг	110,00	935,00	ГОСТ Р51603-202	1 мес	коробка
1531262	Крупа перловая 800г	10 шт	22,00	220,00	ГОСТ Р51603-203	1 мес	коробка
1512020	горбуша с/мор	140 кг	120,00	16800,00	ГОСТ 5784-80	9 мес	пакет
1512230	соль/с соевая (ведро)	95 кг	145,00	13775,00	ТУ 9261-006-26191641-01	12 мес	
1513070	Конфеты шоколадные фас 30 гр	900 шт	7,00	6300,00	СТО 21924211-003-2011	1 мес	ведро
1541550	м/м рулет фас 40 гр	900 шт	12,00	10800,00	СТО 72392052-001-2010	10 мес	коробка
1541670	Вафли фас 75гр	900 кг	18,00	16200,00	ГОСТ 24901-89	3 мес	коробка
1542021	Сахар	200103 кг	38,00	7606,95	ГОСТ 14031-88	8 мес	коробка
1541112	Хлеб 1с 600г	950 шт	20,00	19000,00	ГОСТ 21-84	4 года	мешок
1513484	Сок фруктовый 1л.	80 шт	45,00	3600,00	ГОСТ 27842-88	24 часа	банка
1513322	Кукуруза консервированная 425мл ж/б	62 шт	34,00	2108,00	ТУ 9163-009-48089141-2001	12 мес	коробка
1513322	Зеленый горошек 425мл ж/б	62 шт	30,00	1860,00	ТУ 9161-167-04801346-04	3 года	банка
1513370	Огурцы соевые 680г	90 шт	65,00	5850,00	ТУ 9161-166-04801346-04	3 года	банка
1513070	Приправы сухие 10г	73 шт	10,90	730,00	ТУ 9161-002-45683249-00	3 года	банка
1513565	Сухофрукты	30 кг	67,00	2010,00	ТУ 9199-015-23613946-2005	18 мес	пакет
				2010,00	ТУ 9164-005-57889401-04	12 мес	п/пакет

Заказчик: МБОУ "Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1"

Директор школы: _____ Павлюк В.Л.
М.П. _____

311989/05
Поставщик: ООО "ВАСТМОН"
Генеральный директор: _____ Подпись: В.Н.
М.П. _____



непреодолимой силы, как наводнение, пожар, землетрясение, и другими природными бедствиями, равно как война или военные операции, распоряжение органов власти, препятствующими выполнению настоящего государственного контракта, имевшими место после его заключения.

9. Порядок рассмотрения споров

9.1. В случае возникновения каких-либо разногласий или споров в процессе исполнения обязательств по настоящему государственному контракту Стороны обязуются до передачи дела в суд урегулировать их в претензионном порядке. Срок для предъявления и рассмотрения претензий 10 (десять) рабочих дней.

9.2. При недостижении согласия спорные вопросы подлежат передаче на рассмотрение в арбитражный суд Красноярского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Срок действия контракта

10.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2014 года.

10.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами или уполномоченными на то представителями Сторон. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.2. В случаях, не предусмотренных настоящим государственным контрактом, Стороны руководствуются гражданским законодательством Российской Федерации.

12. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заказчик

МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

Место нахождения (почтовый адрес):

663770, Красноярский край, Тасеевский район, село Тасеево, ул. Краснопартизанская, 24, тел.8(39164)21267

ИНН 2436002715 КПП 243601001

Адрес: 663770, Красноярский край, с. Тасеево, ул. Краснопартизанская, д.24

телефон (39164) 2-12-67 (рабочий)

р/сч 40204810500000000814 в ГРКЦ ГУ

Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск

получатель: УФК по Красноярскому краю (Тасеевское РПУ (МФУ «ТСШ №1 10171400088))

Директор школы
Павшук В.Л.




Поставщик

ООО «БАСТИОН»

ИНН 2436004021 КПП 243601001

ОГРН 1092450000136

адрес: Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Сурикова, 2 «А»

р/с 40702810131340001592

в Восточно-Сибирский банк Сбербанка РФ г. Красноярск Канское ОСБ № 279 г. Канск

к/с 30101810800000000627

БИК 040407627

Ген. директор
Подельцов В.Н.



связанные с доставкой товара, выполняются силами Поставщика, а Заказчик обязуется обеспечить приемку и разгрузку товара по количеству и качеству в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Поставка товара осуществляется путем доставки товара Поставщиком до склада Заказчика, указанного в приложении № 1 к контракту.

4.4. Все права на товар переходят от Поставщика к Заказчику в момент передачи Заказчику товара и подписания Заказчиком сопроводительных документов на товар (товарная накладная, счет-фактура).

4.5. В случае обнаружения товара, несоответствующего условиям настоящего государственного контракта о качестве, количестве, комплектности и маркировки, Заказчик имеет право отказаться от подписания сопроводительных документов. В таком случае Стороны составляют акт обнаруженных недостатков.

При отказе Поставщика от составления или подписания акта обнаруженных недостатков для их подтверждения Заказчик назначает независимую экспертизу, которая составляет соответствующий акт, фиксирующий недостатки по их характеру. Отсутствие акта, фиксирующего недостатки по их характеру, не исключает право Сторон обратиться в арбитражный суд по данному вопросу.

4.6. Заказчик по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения настоящего контракта вправе изменить не более чем на десять процентов предусмотренный настоящим контрактом объем поставляемого товара. При поставке дополнительного объема товара, первоначальная стоимость настоящего контракта изменяется пропорционально количеству товара, но не более чем на десять процентов стоимости настоящего контракта, а при внесении соответствующих изменений в настоящий контракт в связи с сокращением потребности в поставке такого товара, Заказчик обязан изменить стоимость настоящего контракта указанным образом.

5. Права и обязанности Поставщика

5.1. Поставщик обязуется поставить товар в срок, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего контракта.

5.2. Наименование и цену товара Поставщик указывает в счет-фактуре и товарной накладной в строгом соответствии со спецификацией.

В случае поставки товара, не указанного в спецификации, его оплата не производится.

5.3. Поставщик обязуется одновременно с поставкой представить Заказчику накладную, счет-фактуру и другие документы, предусмотренные настоящим контрактом. Товарная накладная и счет-фактура предоставляются в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6. Права и обязанности Заказчика

6.1. Заказчик обязуется обеспечить приемку товара по количеству и качеству в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. За нарушение сроков поставки товаров, установленных настоящим государственным контрактом, а также невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего контракта Заказчик имеет право требовать от Поставщика уплаты штрафной неустойки в размере 0,1% от стоимости товаров за каждый день просрочки.

7.3. В случае просрочки оплаты за поставленные товары Поставщик имеет право требовать от Заказчика уплаты неустойки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки, от суммы просроченной оплаты за каждый день просрочки оплаты.

8. Форс-мажор

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это вызвано такими обстоятельствами